ШАПЕЧЫНСКI СЕЛЬСКІ ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ
	[bookmark: _GoBack][image: ]

ШАПЕЧИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ                                               ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РАШЭННЕ

РЕШЕНИЕ

30 октября 2023 г. № 114
аг.Шапечына	аг.Шапечино

Об образовании избирательных округов по
выборам депутатов Шапечинского сельского
Совета депутатов двадцать девятого созыва

	На основании статьи 16 Избирательного кодекса Республики Беларусь Шапечинский сельский исполнительный комитет РЕШИЛ:
	Образовать на территории Шапечинского сельсовета избирательные округа по выборам депутатов Шапечинского сельского Совета депутатов двадцать девятого созыва:
Шапечинский избирательный округ № 1
	Часть сельсовета в границах: агрогородок Шапечино.
	Количество избирателей – 185.

Липовцовский  избирательный округ № 2
Часть сельсовета в границах: часть поселка Липовцы в границах: улица (далее – ул.) Молодежная, ул. Северная, ул. Полярная, ул. Восточная, ул. Полевая, ул. Шоссейная.
Количество избирателей – 202.

Липовцовский  избирательный округ № 3
Часть сельсовета в границах: деревня (далее – д.) Зазыбы-1; часть   поселка Липовцы в границах: ул. Оршанская, ул. Приозёрная, ул. Озёрная, ул. Дымановская, ул. Центральная, ул. Советская,  ул. Строителей, переулок (далее – пер.) Приозёрный.
Количество избирателей – 201.

Дымановский избирательный округ № 4
Часть сельсовета в границах: д. Дыманово, д. Старинцы, д.Новики, д. Рожново, д. Мяклово, д. Макарово.
Количество избирателей – 219.

Осиновский избирательный округ № 5
Часть сельсовета в границах: д. Осиновка, д. Гряда, д. Заречье, д.Гарьково, д. Шарки, д. Тялоши,  д. Лучёса, д. Пущеёво, д. Ильичёвка, д. Косачи, д. Гороватка, д. Кузьменцы.
Количество избирателей – 184.

Замосточский избирательный округ № 6
Часть сельсовета в границах: д. Скрыдлево, д. Владимировка, д. Шилки, д. Лядище, д. Большая Черница, д. Чернецкий Мох, д. Стриганцы, д. Слобода, д. Ляденки, д. Горовые,  д. Савченки, д. Ляхи; часть агрогородка Замосточье в границах: ул. Молодёжная.
Количество избирателей – 203.

Замосточский избирательный округ № 7
Часть сельсовета в границах: часть агрогородка Замосточье в границах:  ул. Железнодорожная, ул. Школьная, ул. Центральная, ул. Боровая, ул.  Лесная, ул. Полевая,  ул. Песочная,  ул. Шоссейная, ул. Садовая, пер. Школьный, пер. Песочный, пер. Дачный, пер. Центральный.
Количество избирателей – 214.

Местонахождение Шапечинской сельской избирательной комиссии: Витебский район, аг.Шапечино, ул.Молодёжная, д.2В.

Председатель	С.В.Драбцов

Управляющий делами	Т.В.Богдан

image1.png